
TALLERES 

 

 

Nombre Taller Profesor 
Responsable 

Día Horario Cursos Correo 

Crossfit Infantil Gabriela Moya y 
Paulina Martínez 

Lunes  13:30 – 
14:10 

Pre-
Kínder 

Gabriela.moya@colegiomanquecura.
cl  

Paulina.martinez@colegiomanquecu
ra.cl 

Crossfit Infantil Gabriela Moya y 
Paulina Martínez 

Lunes 14:15 – 
15:00 

Kínder Gabriela.moya@colegiomanquecura.
cl  

Paulina.martinez@colegiomanquecu
ra.cl 

Pre deportivo Gabriela Moya y 
Paulina Martínez 

Lunes 15:00 – 
15:40 

Pre-
Kínder y 
Kínder 

Gabriela.moya@colegiomanquecura.
cl  

Paulina.martinez@colegiomanquecu
ra.cl 

Ingles lúdico Camila Zapata y 
María José Arenas 

Miércole
s 

14:15 – 
15:00 

Pre-
Kínder 

Camila.zapata1@cognita.com 

Ingles lúdico Camila Zapata y 
María José Arenas 

Miércole
s 

15:00 – 
15:45 

Kínder Camila.zapata1@cognita.com 

 

ACADEMIAS 

 
 

Nombre 
Academia 

Profesor 
Responsable 

Día Horario Cursos Correo de Inscripción 

Master Chef Karla Kelly y 
Constanza 

Araya 

Lunes  13:30 a 
14:30 hrs 

Prekínder y 
kínder 

karla.kelly@cognita.com 

Creando mis 
accesorios 

Valeria Oliva y 
Jennifer Rojas 

Lunes 14:00 a 
15:00 hrs. 

Prekínder y 
kínder 

valeria.oliva@colegiomanquecura.cl 

Danza Árabe 
Kids 

Ximena 
Pedreros y 

Valeria Oliva 

Lunes 15:00 a 
16:00 hrs 

 Pre kínder y 
kínder 

valeria.oliva@colegiomanquecura.cl 

Danzas por 
el mundo 

Ximena 
Pedreros y 

Ainara 
Salgado 

Viernes 13:00 a 
14:00 hrs 

Pre kínder y 
kínder 

ximena.pedreros@cognita.com 

Yoga y 
mándalas 

Constanza 
Araya y Karla 

Kelly 

Viernes 13:30 a 
14:30 hrs 

Prekínder y 
kínder 

Constanza.araya@cognita.com 

Zumba 
Infantil 

Gabriela Moya 
y Paulina 
Martínez 

Viernes 13:30 a 
14:30 

Prekínder y 
kínder 

gabriela.moya@cognita.com 

Manquecura 
Scout 

Valeria Oliva y 
Jennifer Rojas 

Viernes  14:00 a 
15:00 hrs 

Pre kínder y 
kínder 

valeria.oliva@colegiomanquecura.cl 

Pre-
gimnasia 
rítmica 

Gabriela Moya 
y Paulina 
Martínez 

Viernes 14:30 a 
15:30 hrs 

Pre kínder y 
kínder 

gabriela.moya@cognita.com 

Taekwondo Carlos 
Vázquez 

Sábado 10:15 a 
11:00 hrs 

Pre kínder y 
kínder 

songahm.crvs@gmail.com 

Ballet 
Clásico 

Ítalo Jorquera 
y Natalia 
Salgado 

Sábado 09:00 a 
10:00 hrs 

Pre kínder y 
kínder 

Italojorquera@hotmail.com 

Danzas 
Urbanas 

Ítalo Jorquera 
y Natalia 
Salgado 

Sábado 10:00 a 
11:00 hrs 

Pre kínder y 
kínder 

Italojorquera@hotmail.com 

 

mailto:Gabriela.moya@colegiomanquecura.cl
mailto:Gabriela.moya@colegiomanquecura.cl
mailto:Gabriela.moya@colegiomanquecura.cl
mailto:Gabriela.moya@colegiomanquecura.cl
mailto:Gabriela.moya@colegiomanquecura.cl
mailto:Gabriela.moya@colegiomanquecura.cl

